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[Gammelgaard] 
gift skal give 0,5 mia kr. i merprovenu, mens 
en fortsat indeksering af giftskatterne skal 
indbringe 360 mill. kr. ekstra. Lidt mere, 
nemlig 400 mill. kr., skal en stramning af 
leasingreglerne give. 

På udgiftssiden indgår forslag om at op- 
hæve karensdagen og 9 måneders reglen. Det 
vil koste adskillige hundrede millioner kro- 
net. Dagpenge og efterløn skal opreguleres 
med 5 pct. Prisen her er lige ved 600 mill. kr. 
Sygedagpenge skal også reguleres, det vil 
koste et par hundrede millioner kroner. 

Det er konstateret, at socialdemokratiets 
indtægtsforslag alle rammer produktion og 
beskæftigelse, de vil skabe større arbejdsløs- 
hed, og når vi sammenholder indtægts- og 
udgiftsforslagene med hinanden, viser det alt 
i alt, at man fra socialdemokratiets side ikke 
er indstillet på at føre-den politik til bekæm- 
pelse af arbejdsløsheden, som er nødvendig. 

Gennem en stram finanspolitik skal renten 
bringes ned, og inflationen skal bremses. Det 
er regeringens opskrift. Kun derved får man 
skabt mange nye og varige arbejdspladser i 
det private erhvervsliv. 

Det var meget interessant at høre den soci- 
aldemokratiske ordførers store tiltro til bud- 
getdepartementet og de økonomer, der dér er 
beskæftiget. Jeg synes, der er grund til at ci- 
tere fra den redegørelse, vi netop har modta- 
get fra budgetdepartementet, om, hvad de 
socialdemokratiske ændringsforslag betyder: 

»Såfremt det sammen med socialdemokra- 
tiets ændringsforslag forudsættes, at de af 
regeringen foreslåede budgetforbedringer 
ikke vedtages, vil der være tale om en så 
markant lempelse af finanspolitikken for 
1984, at underskuddene på betalingsbalance 
og statsfinanser vil stige mærkbart. Det må 
endelig under disse omstændigheder anses 
for sandsynligt, at det opnåede rentefald hel- 
ler ikke kan fastholdes. 

Regeringen kan ikke acceptere en sådan 
udvikling, men ønsker derimod faldende un- 
derskud på betalingsbalance og statsfinanser 
og et yderligere fald i renteniveauet til gavn 
for investeringer, produktion og beskæftigel- 
se i den private sektor.« 

Det er, hvad budgetdepartementets økono- 
mer siger om de socialdemokratiske æn- 
dringsforslag, og som sagt, jeg forstod, at 
den socialdemokratiske ordfører har meget 
stor tillid til disse økonomer. 

I forbindelse med bekæmpelsen af ung- 
domsarbejdsløsheden har socialdemokratiet 
stillet 5 forslag, som det konservative folke- 
parti vil undlade at stemme til. Vi mener og- 
så, at der er brug for yderligere bevillinger 
her, men vi vil ikke binde dem til bestemte 
formål som foreslået af socialdemokratiet på 
et tidspunkt, hvor regeringen har indledt et 
arbejde med nye udspil på dette område. 

Vi vil altså undlade at stemme til æn- 
dringsforslagene på undervisningsministeriets 
område nr. 317, 318, 328 og 347 og på ar- 
bejdsministeriets område nr. 517. 

Jeg har forstået på socialdemokratiet, at 
ikke alle ændringsforslagene er lige ultimati- 
ve; vi har jo modtaget en pressemeddelelse 
af 6. december 1983, der begrunder, hvorfor 
socialdemokratiet nu vil stemme imod fi- 
nanslovforslaget, og her nævnes nogle gan- 
ske specielle forslag, som man vil have gen- 
nemført for at stemme for finanslovforslaget. 

Hvis regeringen skulle følge socialdemo- 
kratiet i dets krav om at ophæve statslige 
besparelser på milliardbeløb og forhøje er- 
hvervslivets skatter med mindst lige så man- 
ge penge, så ville landets økonomi igen være 
på vej imod afgrunden, så vi må også afvise 
det, der ligger i oplægget af 6. december. 

Socialdemokratiet har stillet et ændrings- 
forslag, hvad angår forsvarsbevillingerne. 
Socialdemokratiets forslag til tekstanmærk- 
ning indebærer, at der af bevillingen på 225 
mill. kr. til infrastrukturarbejder kun kan 
betales ca. 26,7 mill. kr. til INF-arbejder. Jeg 
kan sige, at det konservative folkeparti vil 
undlade at stemme til socialdemokratiets for- 
slag i konsekvens af folketingets tidligere 
vedtagelser på dette område. 

Det radikale venstre har også stillet forslag 
på dette område. Det radikale venstre fore- 
slår forsvarsbudgettet nedsat med 550 mill. 
kr., heraf 500 mill. kr. som et uspecificeret 
beløb og 50 mill. kr. på bidrag til de interna- 
tionalt finansierede NATO-anlægsarbejder. 
Af forsvarsforliget af 12. august 1981 frem- 
går, at ændringer i aftalen forudsætter enig- 
hed mellem de partier, der har indgået afta- 
len. Under henvisning hertil vil det konserva- 
tive folkeparti naturligvis også afvise dette 
radikale ændringsforslag. Det radikale for- 
slag vil alt i alt betyde, at forsvarsbudgettet 
reduceres med ca. 50 mill. kr., og det må vi 
klart afvise fra konservativ side. 


